

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

<b>Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:</b>									
D. Roberto Parra Sanchez-Camacho									
<b>actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):</b> <sup>1</sup>					NIF				
Mindray Medical España, S.L.					B86029311				
<b>con domicilio en (domicilio del licitador):</b>									
Vía / número: C. San Rafael, 1, Edificio Europa III, Portal 4G									
Localidad: 28108 Alcobendas (Madrid)									
<b>Consultado el anuncio de licitación del contrato:</b>									
<Expediente> 2023-0-89									
<Descripción extendida> Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de sistemas de monitorizacion de paciente en los servicios de cardiologia y neumologia para el nuevo bloque técnico y de hospitalizacion del Hospital Universitario 12 de Octubre									
<b>publicado en:</b>		<b>Perfil de contratante</b>		<b>BOCM</b>		<b>DOUE</b>			
		20/10/2023				2023/S 203-634949			
Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:									
<b>Lote</b>	<b>Artículo ofertado</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo o referencia</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio unitario sin IVA</b>	<b>Base imponible</b>	<b>% IVA</b>	<b>Importe de IVA</b>	<b>Importe total con IVA</b>
1	Sistema de monitorizacion para los Servicios de Cardiologia y Neumologia	Mindray	BeneVision N19, BeneVision N12, BeneVision N1	1	449.946,4	449.946,4	21	94.488,7	544.435,1

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

Madrid, 17 de noviembre de 2023  
Roberto Parra Sanchez-Camacho  
Apoderado/Director General

ROBERTO PARRA  
SANCHEZ  
CAMACHO (R:  
B86029311)

Digitally signed by  
ROBERTO  
PARRA SANCHEZ  
CAMACHO (R: B86029311)  
Date: 2023.11.16 17:33:27  
+01'00'

### ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE	
DOÑA CARMEN CASTELLANOS SPIDLA					
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>					
PHILIPS IBÉRICA S.A. (Sociedad Unipersonal) (NO PYME)				A28017143	
con domicilio en (domicilio del licitador):					
Calle María de Portugal, nº1, CP 28050, Madrid					
Provincia de Madrid					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
<b>Expediente:2023-0-89 SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS DE MONITORIZACIÓN DE PACIENTE EN LOS SERVICIOS DE CARDIOLOGIA Y NEUMOLOGIA DEL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE</b>					
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE		
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN	06/11/2023	06/11/2023	06/11/2023		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
1	SISTEMAS DE MONITORIZACIÓN PARA LOS SERVICIOS DE CARDIOLOGÍA Y NEUMOLOGÍA	PHILIPS	Monitores de cabecera 19"	12	6.000,00 €	72.000,00 €	21%	15.120,00 €	87.120,00 €
			Monitores de cabecera 12"	36	3.940,00 €	141.840,00 €	21%	29.786,40 €	171.626,40 €
			Monitores de Transporte	40	2.000,00 €	80.000,00 €	21%	16.800,00 €	96.800,00 €
			Módulos multiparamétricos	8	1.400,00 €	11.200,00 €	21%	2.352,00 €	13.552,00 €
			Modulos de medida	34	1.450,00 €	49.300,00 €	21%	10.353,00 €	59.653,00 €
			Telemetrías	49	1.500,00 €	73.500,00 €	21%	15.435,00 €	88.935,00 €
			Licencias Central	97	1.200,00 €	116.400,00 €	21%	24.444,00 €	140.844,00 €
			Hardware Central	6	1.500,00 €	9.000,00 €	21%	1.890,00 €	10.890,00 €
			Servicios Integración	1	11.760,00 €	11.760,00 €	21%	2.469,60 €	14.229,60 €
			TOTAL		30.750,00 €	565.000,00 €	21%	118.650,00 €	683.650,00 €

**Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de Orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta descrita.**

**Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.**

DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

Fecha y firma del licitador. <sup>2</sup>

MARIA DEL CARMEN CASTELLANOS  
(R: A28017143)

Firmado digitalmente por  
MARIA DEL CARMEN  
CASTELLANOS (R: A28017143)  
Fecha: 2023.11.16 15:39:46 +01'00'

Fdo.: Carmen Castellanos Spidla  
Apoderada

(676) SUMINISTROS: PROCEDIMIENTO ABIERTO. PLURALIDAD DE CRITERIOS

(CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

EXP. 2023-0-89

(Cofinanciación a través del eje 20 del Programa Operativo FEDER 14-20, con tasa de cofinanciación del 100% "financiado como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19".